
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15.08.2023                                       г. Жердевка                                     №52/165-7 

 

 

Об объеме биографических данных зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Совета депутатов Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва, размещаемых на информационном 

стенде, оборудуемом в помещении для голосования либо непосредственно 

перед этим помещением 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 61 Закона Тамбовской 

области от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Тамбовской 

области», территориальная избирательная комиссия Жердевского района 

Тамбовской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить объем биографических данных зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Жердевского муниципального 

округа Тамбовской области первого созыва, размещаемых на 

информационном стенде, оборудуемом в помещении для голосования либо 

непосредственно перед этим помещением, согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Жердевского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии                                                                М.В. Аносова 

Секретарь комиссии                                                                       Н.А. Машкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению территориальной  

избирательной комиссии Жердевского района  
Тамбовской области  

от 15 августа 2023 года №52/165-7 

 

 

Объем биографических данных зарегистрированных кандидатов  

в депутаты Совета депутатов Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва, размещаемых на информационном 

стенде, оборудуемом в помещении для голосования либо 

непосредственно перед этим помещением 

 

В целях информирования избирателей о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Совета депутатов Жердевского муниципального 

округа Тамбовской области первого созыва участковая избирательная 

комиссия в помещении для голосования либо непосредственно перед этим 

помещением оборудует информационный стенд, на котором размещается 

информационный плакат о зарегистрированных кандидатах, в котором в 

алфавитном порядке размещаются биографические данные о 

зарегистрированных кандидатах. 

Сведения о каждом зарегистрированном кандидате должны быть 

напечатаны одинаковым шрифтом через один интервал. 

Перед биографическими данными о зарегистрированных кандидатах 

размещаются их фотографии одинакового размера (фотографии 

представляются в соответствующую окружную избирательную комиссию 

зарегистрированными кандидатами (по их желанию) - не позднее 25 августа 

2023 года; требования к фотографиям: на фотографии должны помещаться 

лицо и верхняя часть плеч зарегистрированного кандидата, при этом размер 

лица должен составлять 70-80 % площади фотографии; фон должен быть 

нейтральным, например, белым, без полос, пятен и изображения 

посторонних предметов и теней). 

Биографические данные о зарегистрированном кандидате включают 

следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) год рождения; 

3) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата; 

4) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий). 

Если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом с 

указанием наименования соответствующего представительного органа;  

5) сведения о судимости кандидата с указанием номера (номеров) и 

наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса 

Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза 

ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, 



если зарегистрированный кандидат был осужден в соответствии с 

указанными законодательными актами за деяния, признаваемые 

преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с 

указанием наименования соответствующего закона (в случае наличия 

судимости), а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате 

снятия или погашения судимости; 

6) если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова 

«выдвинут» с указанием полного наименования политической партии, 

выдвинувшей кандидата; 

7) если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 

«самовыдвижение»; 

8) если кандидат при выдвижении указал на свою принадлежность к 

политической партии либо к иному общественному объединению, - 

наименование данной политической партии, данного общественного 

объединения и статус кандидата в данной политической партии, данном 

общественном объединении; 
9) иные сведения биографического характера: сведения о трудовом 

(творческом) пути, уровне образования, ученой степени, ученых и почетных 
званиях, наличии государственных наград, сведения о семейном положении, 
наличии детей (указанные сведения представляются в соответствующую 
окружную избирательную комиссию зарегистрированными кандидатами (по 
их желанию) - не позднее 25 августа 2023 года). 

После биографических данных зарегистрированного кандидата 

помещаются сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, 

представленных зарегистрированными кандидатами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


